
VILLELA RDZ CRISTINA
51.6 kW 8 de Septiembre de 2025

GDMTO 414951200891

8,247 kWh $ 23,946

80 6,770 kWh $5,559

76.79 % MES $ 18,387

$287,346.00 MXN $66,708.00 MXN $220,638.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 645 W 80 224 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.6 %



Propuesta 1 8 de Septiembre de 2025 23 de Septiembre de 2025

# 20250428

VILLELA RDZ CRISTINA  

80 Longi Solar 645W Hi-MO X10 - 

2 Inversor Solis 20 kW

80 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

80 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 720,000.00

TOTAL (MXN) $ 720,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DÍAS.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 287,346.00 $ 66,708.00 $ 0.00 $ 220,638.00 $ 220,638.00 $ -499,362.00

2 $ 295,966.38 $ 68,709.24 $ 0.00 $ 227,257.14 $ 227,257.14 $ -272,104.86

3 $ 304,845.37 $ 70,770.52 $ 0.00 $ 234,074.85 $ 234,074.85 $ -38,030.01

4 $ 313,990.73 $ 72,893.63 $ 0.00 $ 241,097.10 $ 241,097.10 $ 203,067.09

5 $ 323,410.45 $ 75,080.44 $ 0.00 $ 248,330.01 $ 248,330.01 $ 451,397.11

6 $ 333,112.77 $ 77,332.85 $ 0.00 $ 255,779.91 $ 255,779.91 $ 707,177.02

7 $ 343,106.15 $ 79,652.84 $ 0.00 $ 263,453.31 $ 263,453.31 $ 970,630.33

8 $ 353,399.34 $ 82,042.43 $ 0.00 $ 271,356.91 $ 271,356.91 $ 1,241,987.24

9 $ 364,001.32 $ 84,503.70 $ 0.00 $ 279,497.62 $ 279,497.62 $ 1,521,484.86

10 $ 374,921.36 $ 87,038.81 $ 0.00 $ 287,882.55 $ 287,882.55 $ 1,809,367.40

11 $ 386,169.00 $ 89,649.97 $ 0.00 $ 296,519.02 $ 296,519.02 $ 2,105,886.43

12 $ 397,754.07 $ 92,339.47 $ 0.00 $ 305,414.59 $ 305,414.59 $ 2,411,301.02

13 $ 409,686.69 $ 95,109.66 $ 0.00 $ 314,577.03 $ 314,577.03 $ 2,725,878.05

14 $ 421,977.29 $ 97,962.95 $ 0.00 $ 324,014.34 $ 324,014.34 $ 3,049,892.39

15 $ 434,636.61 $ 100,901.84 $ 0.00 $ 333,734.77 $ 333,734.77 $ 3,383,627.16

16 $ 447,675.71 $ 103,928.89 $ 0.00 $ 343,746.81 $ 343,746.81 $ 3,727,373.98

17 $ 461,105.98 $ 107,046.76 $ 0.00 $ 354,059.22 $ 354,059.22 $ 4,081,433.20

18 $ 474,939.16 $ 110,258.16 $ 0.00 $ 364,681.00 $ 364,681.00 $ 4,446,114.19

19 $ 489,187.33 $ 113,565.90 $ 0.00 $ 375,621.43 $ 375,621.43 $ 4,821,735.62

20 $ 503,862.95 $ 116,972.88 $ 0.00 $ 386,890.07 $ 386,890.07 $ 5,208,625.69

21 $ 518,978.84 $ 120,482.07 $ 0.00 $ 398,496.77 $ 398,496.77 $ 5,607,122.46

22 $ 534,548.20 $ 124,096.53 $ 0.00 $ 410,451.67 $ 410,451.67 $ 6,017,574.13

23 $ 550,584.65 $ 127,819.43 $ 0.00 $ 422,765.22 $ 422,765.22 $ 6,440,339.35

24 $ 567,102.19 $ 131,654.01 $ 0.00 $ 435,448.18 $ 435,448.18 $ 6,875,787.54

25 $ 584,115.26 $ 135,603.63 $ 0.00 $ 448,511.63 $ 448,511.63 $ 7,324,299.16

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generación de energía 7,804.6 7,151.0 6,668.3 7,134.6 7,229.9 6,741.5 6,887.9 7,477.1 7,493.4 8,038.1 7,714.1 8,339.3

Consumo actual 7,463.0 15,613.0 14,113.0 11,588.0 7,905.0 4,379.0 4,362.0 4,382.0 5,376.0 6,678.0 7,725.0 9,376.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


